1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 223/UFFS/2017

RESULTADO PROVISÓRIO DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE

MARÇO DE 2017 DO CAMPUS CHAPECÓ

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital Nº 023/UFFS/2017, torna público o

Resultado Provisório referente à concessão, atualização e desligamento de Auxílios

Socioeconômicos do mês de março de 2017, Campus Chapecó.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Nome
Alimentação

1

Alimentação

2
Moradia

Transporte

1

Transporte

2
Estudantil

1711501038 Abdias Revolte 70,00 - - - - 75,00

1621601054 Ademir Giehl 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711801008 Agnes Eduarda da Silva Brito 70,00 - - - - 75,00

1621741004 Alessandro Leao 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1511741014 Alex Junio Almeida Damasceno 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1511301009
Alexandre Gemelli Borges da

Silva
120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1511400044 Alexsandra Alves da Silva 70,00 - IN2 40,00 - 75,00

1711741006 Alice Bertoletti Lopes 70,00 - - - - 75,00

1711400012 Amanda Gollo Bertollo 70,00 - - - - 75,00

1711501030 Amanda Raquel Bizollo 70,00 - - - - 75,00

1611801046 Ana Carolina da Silva 70,00 - - 40,00 - 75,00

1121741017 Ana Laura Ogliari 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1611801028 Ana Paula Follmann 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1421501005 Andre Ferraz de Camargo Barbosa 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1611721024 Angela Cristina Lauchzer 70,00 - - - 60,00 75,00

1311730004 Angelica Aparecida dos Santos 70,00 - - 40,00 - 75,00

1621411019 Angelica de Almeida 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711100010 Anthony Nadaletti 70,00 - - - - 75,00

1511600031 Ariana Vieira da Silva 70,00 - 100,00 - - 75,00

1711741001 Arthur Koenig Facco IN10 - - - - IN10

1711741011 Aryel Lamed David Cacau 70,00 - - - - 75,00

1711100049 Augusto Miguel de Araujo Lemes 70,00 - - - - 75,00

1411741030 Barbara Domingues de Oliveira 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711600031 Bequene Philoxene 70,00 - - - - 75,00

1511400025 Bianca Devens Oliveira 70,00 - IN2 40,00 - 75,00

1511801033 Bruna Schaefer 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711730034 Caleb Dorce 70,00 - - - - 75,00

1711301003 Camile Luana Flach 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1411730051 Caroline Kolakowski 70,00 - - 40,00 - 75,00

1611400026 Caroline Menzel Gato 70,00 - - 40,00 - 75,00

1611801043 Caroline Rojas Riedel 70,00 - 100,00 - 60,00 75,00

1711400015 Caroline Sbeghen de Moraes 70,00 - - - - 75,00

1711301020 Cassia Silva Pitinga da Rosa 70,00 - - - - 75,00

1221721009 Cassio Guilherme Barbieri 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1311741006 Catiana Malacarne de Oliveira 40,00 - - - - 45,00

1711711008 Caua dos Santos Guido IN1 - - - - IN1

1421730007 Claudia Schmitz 40,00 - 80,00 - - 45,00

1711110029 Cleide Ana Gonçalves de Andrade 70,00 - - - - 75,00

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1711100047 Cleisson Vieira Raimundi IN10 - - - - IN10

1211301011 Daiane Frarao 70,00 - 100,00 - - 75,00

1711711026 Daniel Afonso Picoloto 70,00 - - - - 75,00

1411701005 Daniel Matos dos Santos 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711110027 Daniela Fernanda da Silva 70,00 - - - - 75,00

1711721035 Danielle Nunes 70,00 - - - - 75,00

1611701022 Danyela Norbak Dalla Cort 40,00 - - - 40,00 45,00

1621601029 Danyeli Zatt 70,00 - - 40,00 - 75,00

1421601007 Denise Navarini da Silva 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1611701055 Dieferson Brizola Krumenauer IN1 - IN1 IN1 - IN1

1711741040 Eddy Celestin 70,00 - - - - 75,00

1611721023
Eduarda Natalia Battistella de

Albuquerque
70,00 - - - 60,00 75,00

1421101007 Eduardo Felipe da Silva Kreve 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1611701031 Eduardo Junior da Silva 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1611711041 Elenice Terezinha Thesing 70,00 - IN2 - 60,00 75,00

1711741026 Eliezer Antunes de Oliveira 70,00 - - - - 75,00

1421601022 Emilus Senatus 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1321601043 Fabiana Bender 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711741045 Fabiana Cristina Barboza IN10 - - - - IN10

1511711008 Fabiane Ripplinger 40,00 - - 30,00 - 45,00

1611701013 Fabio Henrique Mann 120,00 - - - 100,00 150,00

1221501017 Fabio Junior Capelesso 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1611301045 Fernanda Longo Bavaresco 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1421801013 Fernanda Silva Lima Pinheiro 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1511110020 Fernando Luis Strapazzon 70,00 - - - 60,00 75,00

1711501014 Franciele Carla Dalarosa 70,00 - - - - 75,00

1621601037 Françoise François 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1311601004 Gabriel Hennig 70,00 - 100,00 - 60,00 75,00

1611711009 Gabriel Pereira Lopes 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1411110017 Gabriela Coradi de Moura 40,00 - - - 40,00 45,00

1711721008 Gabriela Luiza Magro 70,00 - - - - 75,00

1711501009 Gabriela Manfro Magalhaes 70,00 - - - - 75,00

1611400023 Gabriela Menissa Pellenz 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1611801019 Gean Felipe Pasinatto 70,00 - 100,00 - - 75,00

1711501004 Geovani Tiago Lorenzett 70,00 - - - - 75,00

1421601059 Gissele Pedroso 120,00 - - 60,00 - 150,00

1711100022 Guilherme Kolakowski 70,00 - - - - 75,00

1711100004 Guilherme Rodrigo Tapparo 70,00 - - - - 75,00

1421721001 Gustavo Henrique Schmitz 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711711034 Herve Joinville 70,00 - - - - 75,00

1711721016 Icaro Napolitano Gomes 70,00 - - - - 75,00

1511100027 Igor Lemos Vicente 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1521101033 Igor Luiz Gonçalves Tomaz 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1611100015 Isabeli Rosana Reik 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1511301036 Isabella Fragoso 70,00 - - 40,00 - 75,00

1611721050 Iury Fanfa 120,00 - - 60,00 - 150,00

1611701036 Jacques Elie Louicinor 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1221501043 Jardel da Silva 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711501028 Jederson Zanella Filho 70,00 - - - - 75,00

1711741034 Jessica Natalia Barbieri 70,00 - - - - 75,00

1411720003 Jhonathan Boldori Leonardi 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1511600014 Jimmy Lucien 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1311730041 Joara Tayna dos Santos 70,00 - - - 60,00 75,00

1711730036 Jocemar Bocasanta 70,00 - - - - 75,00

1711100036 Jod Fedlet Pierre 70,00 - - - - 75,00

1621101045 Jodacin Gerve 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1711741031 Josiane de Oliveira IN10 - - - - IN10

1321600012 Josiane Maffessoni 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1511731015 Juliana Aparecida da Rosa 70,00 - - - 60,00 75,00

1511400040 Juliana dos Santos Trindade IN7 - - IN7 - IN7

1611730026 Juliana Paola Pedo 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711721031 Juliano Kemerich 70,00 - - - - 75,00

1211740020 Junior Kloh 120,00 - 220,00 IN2 - 150,00

1521411020 Kaiane Fatima Maschio 120,00 - 220,00 IN2 - 150,00

1511501018 Karina Isabel de Carvalho 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711110026 Karolayne Regina Moras 70,00 - - - - 75,00

1711721010
Kassiane Almeida Nardes de

Souza
70,00 - - - - 75,00

1711400009 Keli Aparecida Della Libera 70,00 - - - - 75,00

1711501040 Lara Brizola de Chaves 70,00 - - - - 75,00

1611600023 Larissa Cristina dos Santos 70,00 - - 40,00 - 75,00

1711100029 Lazaro Alves Alecrim 70,00 - - - - 75,00

1411600026 Leticia Robette Saugo 40,00 - IN2 30,00 - 45,00

1511731009 Liamara Schuck 70,00 - - - 60,00 75,00

1711600029 Loobensky Romelus 70,00 - - - - 75,00

1711741036 Lorrayna Maria Freitas Limeira 70,00 - - - - 75,00

1521601035 Luana Werle 70,00 - 100,00 IN2 - 75,00

1711301011 Lucas Amaral Freitas 70,00 - - - - 75,00

1411710002 Lucas Azeredo Rodrigues 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1621301005 Luciana Ikeda 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1611721035 Maicon Telles Szczygel 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711501021 Marcela Coelho Jungklaus 70,00 - - - - 75,00

1711100046 Marcio Junior Rios IN10 - - - - IN10

1711721022 Maressa Caroline Moraes 70,00 - - - - 75,00

1611730008 Maria Terezinha Vieira da Silva 120,00 - - 60,00 - 150,00

1311741007 Mariza da Silva 120,00 - - - - 150,00

1711701007 Marlon Petry 70,00 - - - - 75,00

1711741012 Mateus Cazelato de Lima IN1 - - - - IN1

1511600070 Mateus de Moura 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1511600044 Mateus Piloni 70,00 - IN2 40,00 - 75,00

1521601047 Mateus Possenti 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711801023 Mateus Soares Merlo 70,00 - - - - 75,00

1711721018 Matheus Eduardo Borsa 70,00 - - - - 75,00

1511501016 Matteus Willian Begnini 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711100033 Michel Felipe Welter 70,00 - - - - 75,00

1621601045 Mivlai Ana Zanchet Boeira 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1411720031 Morgana Elisha Jahnke 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1511301042 Natalia Abreu de Rezende 120,00 - - - 100,00 150,00

1421101033 Nicholas Sangoi Brutti 70,00 - - 40,00 - 75,00

1611730049 Pamela Caroline Xavier 70,00 - - 40,00 - 75,00

1711721029 Patricia Cassol de Oliveira 70,00 - - - - 75,00

1711701004 Paulo Ricardo Sanches 70,00 - - - - 75,00

1711730035 Peterson Durosier 70,00 - - - - 75,00

1711100037 Pierre Leadny Saint Felix 70,00 - - - - 75,00

1411400015 Rafaela Reinicke 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1611801066 Raquel Debora Koch da Veiga 120,00 - - 60,00 - 150,00

1621411012 Renan Martinelli Leonel 54,00 - 77,00 31,00 - 58,00

1711501037 Richardson Damis 70,00 - - - - 75,00

1711600007 Rivaldo de Almeida Arruda 70,00 - - - - 75,00

1711301029 Roberson Damis 70,00 - - - - 75,00

1711701017 Roberta Fernanda Espich Dickel 70,00 - - - - 75,00

1511100015 Romulo Marchioro Rossi 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1321731039 Rosangela Fin 120,00 - - 60,00 - 150,00

1311730014
Roselene Patricia Zimmermann

Batista
70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1311600056 Roseli Lottermann 70,00 - - - 60,00 75,00

1611400009 Sabrina Chagas 70,00 - - 40,00 - 75,00

4

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1711301022 Sabrina Oroski 70,00 - - - - 75,00

1521721035 Saionara Solange Frantz IN11 - IN11 IN11 - IN11

1711301030 Samuel Jean Baptiste 70,00 - - - - 75,00

1121741002 Sandra Naysinger Mariano 120,00 - - 60,00 - 150,00

1711741039
Santiago Aparecido de Castro

Jesus
70,00 - - - - 75,00

1711801037 Suelen Paliano 70,00 - - - - 75,00

1711501008 Suelen Paula Schabarum 70,00 - - - - 75,00

1711501012 Tais de Alves de Oliveira IN1 - - - - IN1

1421730001 Tais Mendes 40,00 - - 30,00 - 45,00

1311730047 Tais Regina Cecon 120,00 - - - 100,00 150,00

1711730004 Taise Raquel Boita 70,00 - - - - 75,00

1611721049 Talita Bandeira Mendes de Brito IN7 - - IN7 - IN7

1611721067 Talita França Roza 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1621731035 Talita Silveira de Avila 120,00 - - 60,00 - 150,00

1621731041 Tayna Caroline Soares Roos 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1611600024 Thabata Gazoni 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1411720016 Thais Angela Stella 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1521801013 Thaise Lavratti IN7 - IN7 IN7 - IN7

1711110012 Thalia Fernanda Gonzaga 70,00 - - - - 75,00

1711100014 Thiago Henrique Ferreira Correa 70,00 - - - - 75,00

1711701031 Urviack Francois 70,00 - - - - 75,00

1711730018 Vanessa Alves de Siqueira Triches 70,00 - - - - 75,00

1711721006 Victoria Artigas Pause 70,00 - - - - 75,00

1611711059 Vilma Helena Valerius 40,00 - - - 40,00 45,00

1311301051 Viviani Tadioto IN7 - IN7 IN7 - IN7

1511100022 Wesley Burlani 40,00 - 80,00 - 40,00 45,00

1621601026 Wesley de Paula Felisbino 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1621100005 Wilhem Wundt Maxime 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1711711032 Wiliam Leandro Dall Agnol 70,00 - - - - 75,00

2 Relação de motivos de Indeferimento:
I - IN1: Não atende aos critérios relativos ao público-alvo (inciso I do item 5.2).

II - IN2: Restrição quanto à modalidade de auxílio solicitado (inciso II do item 5.2).

III - IN3: Possui sansão disciplinar (inciso III do item 5.2).

IV - IN4: Possui outra graduação (inciso IV do item 5.2).

V - IN5: Possui pendência com a PROAE, SAE, PROGRAD ou PROGESP (inciso V do

item 5.2).

VI - IN6: Não está matriculado em número de créditos exigidos (inciso VI do item 5.2).

VII - IN7: Não teve aprovação no número de créditos mínimos exigidos (inciso VII do

item 5.2).

VIII - IN8: Frequência inferior a 75% no conjunto de matérias cursadas (inciso VIII do

item 5.2).

IX - IN9: Inscrição anterior ao início do semestre letivo (item 9.7).

X - IN10: Não atende ao critério referente à entrega de documentos para inscrição (item

4.1).

XI - IN11: Já é beneficiário de auxílio socioeconômico.

3 Relação de motivos de Desligamento:
I - DE1: Não manter matrícula na quantidade de créditos exigidos (item 8.1.1).

II - DE2: Não manter frequência mínima semestral em 75% (inciso I do item 8.1.2).

III - DE3: Não ter aprovação no número de créditos exigidos pelo curso (inciso II do item

8.1.2).

IV - DE4: Deixar de cumprir o plano de acompanhamento (item 8.1.3).

V - DE5: Deixar de manter cadastro socioeconômico atualizado (item 8.1.4).

VI - DE6: Solicitação do estudante (item 8.1.5).

5

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

VII - DE7: Trancamento de matrícula, desistência, transferência, entre outros (item 8.1.6).

VIII - DE8: Superar a situação de vulnerabilidade socioeconômica (item 8.1.7).

IX - DE9: Irregularidades, inveracidades, omissão de informações, entre outros (item

8.1.8).

X - DE10: Não ressarcir valores recebidos indevidamente (item 8.1.9).

XI - DE11: Concluir curso de graduação reconhecido pelo MEC (item 8.1.10).

XII - DE12: Possuir pendência nos dados bancários (item 8.1.11).

XIII - DE13: Não entregar documentação relativa à inscrição realizada por e-mail (item

8.1.12).

4 Ficam revogadas as disposições em contrário.

5 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 09 de março de 2017.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS